


OkrašlovacÍ spolek

v Jílové11l u Prahy
založen 1892

Krásné je posedětna vyhlídce nad městem. Tato místa, lavičky, cesty, stromy ap. po

dlouhá desetiletí udržoval OkrašlovaCÍ spolek. V této činnosti pokračujeme, řádnou registrací

byl spolek obnoven v r. 1999. Podpořte naše úsilí darem nebo lépe svým členstvím!

Přihláška do Okrašlovacího spolku v Jílovém u Prahy

J ' .-meno adresa .
rodné Č. telefon

podpis

Informace a odevzdání přihlášek: Muzeum, nám. 16, p. Nevečeřa1 nebo J. Fi.irbacher nám. 18

Číslo Účtu v České spořitelně v Jílovém 0388818369 / 0800.

Spolek je otevřen také sezónním nebo občasným návštěvníkům Jílovska!



MěÚ by, předpokládám, obstaral lavičky. Muzeum zajistí
panely s vlastivčdným obsahem (třeba, které kopce jsou z Boží
skály vidět), a zbývá už jen jediné: Kdo ty lavičky zabuduje
a hlavně, kdo se bude snažit vzniklé dilo uhlídat.

I •• CI~ o ..o....eo.... e... roJ(j,J,rr- Cl rrv..:>

...
I'()..t,,;

~I ~

Á.l OJf..:.~ o..... Vv-J.J A'" I'"\.>-(ý u.... <:J,...r~u

~

ll.. -1 ~ -1 ~u... c..u.ULl

Tento spolek, pfcdpokládám, ziídiJ posezení U lavičky,

~ jato lavičku na výhledu z Boží skály atd. A tím Jsme
vki Je tu snaha obnovit hezká, vycházková místa

lIezJ)[OSdee:'lním okolí Jj}ovébo. Pracovní název akce může
't "Th lavičky" : Sv. Anna, U lavičky, Boží skála.

Zatímje tu připravenalUKA- děti a mládež však všechno nezmohou. Pro ilustraci:
vičky byla na starých betonových nosnících obnovena lavička v r. 1987(?) péčí
é organizace a vydržela cca 10 let (nosníky, byť omlácené, drží dodnes ~ smekám
kvalitou daa našich předků), což považuji v dnešní době za úspěch.

Lavičkana Sv. Anně byla nově postavena r. 1991, žel novodobé betonové nosníky
udaleko subtilnější, takže vandalům odolávala asi tři roky, aby zmizela totálně.
otnost informační tabule muzea na naučné stezce byla ještě daleko kratší.

BYI~ by však smutné ustupovat a smiřovat se s destrukcí. Postavíme znovu a budeme
snažit všemi prostředky hezké věci uchránit. Bude-li nás víc, věřím v úspěch.

lové jsou lidé ovlivnitelní, vychovatelní. Takovýchto a podobných akcí by moJůo
edovat bezpočet, bude-li někdo chtít.

PrOSím vás, neh'kejte, já nemohu, já podnikám. Snad je možné občas také něco
Olk.at pro lidi vŮbec, pro radost z hezkých věcí. Dáme-li dohromady alespoň pět
~OIněčlen~ občanského~druženíJUKA), můžemeobnovit v Jílovém Okrašlovací
e ~oelíbr-li se vám název, bude jiný nebo žádný). Zájem laskavě dejte najevo na

'eoU.J~OVského m~zea, tel. 9951736. Při vší úctě ke stáří, musí nás být pár schopných
ek~ opatu se opllt, ale chvíli s ní házet. Rádi bychom uvítali i chataře a kolemjdoucí,

vní členy (firmy) ap.
Napadlo mě ~~I_-nč' ě'ak:'
ted ~ It n) 'Ym budovatelským heslem, ale asi bych se se zlou potáza1.

tiebQY Zd~ Buh! (to se nám bude hodit, až budeme kopat ty lavičky) anebo Pomáhej nám Pin B6h!-
vat. pochopení, pomoc a kladné ohlasy děkuje předem /WJ

ZKRÁ LÍl\1E TO TU TROCHU I?!
nála ve 'krze sympatických vla mostí rodu homo

Je<l1lO~ Zhl . , 'letích bylo a je že čas od času je většinasledmc nSICl • . .• .

až touhou něco zkrášlIt. Mnoll zu tanou Jen
ás zas eDa . ~. kr Něk"
- oebohébo ~ěla. které zahalí.nejTůzneJší ásou. ten

vébo od latelné touze krášlí své nejbližší okolí - domečky,
v: ~mnozí pak pomyslí dokonce na okolí tro~hu

!:š' trlery'm J'e třeba prostor našeho města, veSOlce.
neJ I, ... b' b c'm'm osledně j,menovaným se S pros ou a vyzvo~ o fa I ;

~ P 1892 eXl'stoVa! kromě několika dalšlch spolků
y roce , 904 d - •íIoYénl. také OkraSlovací spolek, od r. 1 s :u~eny. ve

českých okrašlovacích spolků v Kr~ovS~VI cesk~rn:

'ch2 cílem mimo jinébylo ,,zřiZQvatia ~drzovatl stro:l1or,ad'
~:ty ... a tarati se wbec o okrášleru a zvelebeOl sveho



(

tou. 5

,
't~~

Trochu jsme to tu zkrášlili
v Jí1ovs\.:"ých novinách l-2/99 se objevil návrh na obnovu Okraš

lovacího spolku. Jak se dalo očekávat, masová odezva nebyla, ale
zaplať Pán Bůh, pár Udí ochotných činit svět hez.čímjen k vůU tomu,
že je to hezké, sc našlo. Sympatická byla zejména snaha spíš než
zakládat spolek, néco konkrétního dělat. A tak se za pouhé dva mě

síce něco udělalo: Tri nové lavičky na starých vyhlídkových mís
tech stojí a doufejme, že nějaký čas vydrží, ale pro jistotu si na nt
jděte sednout hned (Svatá Anna, Boží skála, Na Rakovce, U lavič

ky). Možná u nich najdete již i trochu vlastivědného povídání.

Jestli jste šli parkem za muzeem, mohli jste si všimnout, že~
nišníkový hájek (rododendrony) vykvetl v plné kráse, neboť z něj

zmizely mladé vrby, maliní, kopřivy a jiné rostliny, které s nimi víc
než deset let zápasily o místo na slunci. Vrhli jsme se pak na kopřivy

kolem rybníka, ale tady bychom potřebovali pomoci. Kdyby nás
bylo víc, bylo by reálné nejen kopřivy vytlačit z jejich lehce obsaze
ného stanoviště, ale hlavně větší část parku udělat opravdu parkem.
Fandíte-li spíše činům než řečem, přijďte ve středu 16. června v 16
hod. k rybníku za muzeem, kosu nebo hrábě s sebou. Jedinečná

příležitost se tu nasl..)Ítá pro Vás - několik desítek kandidátů nadchá
zejících jílovských voleb,jak se ukázat! Doufáme, že přijdete v~ic:h

ni, t.j. bude nás nejméně 75 (ano, tolik máme zájemců o mísIa na
radnici!) a že se těmi kosami v rámci předvolebního boje nepomlá
títe! Házet se do rybníka navzájem je také dobré, ale pokud 1IlOŽIIO.
až po práci. Vhodné by též bylo předtím projít městem s transpan:n
tem např.•,1 á poctivý kandidát, kopřivy jdu pohrabat!" (Nejlfpepr6
vod ucelených kandidujících stran.)

Ale dost legrace. MěÚ se k našim aktivitám chová vsttíCK, za
což děkujeme a doufáme. že nové či staronové zastupitelstvo bude
vždy nakloněno snahám o hezčí město. Je tu i podnět. Vážně by se
snad dalo uvažovat o zaměstnání jednoho městského zal1radDfta,
který by myslím měl práce po většinu rok-u až nad hlavu. (Kdyby
chtěl.)A ten spolek asi opravdu založíme. Trebajen kvůli lomu p&
nému názvu nebo kvůli tomu. aby ti, kdo nemají čas, ale fandí IlÚD

a něco by přispěli, měli možnost peníze poslat na okrašlovací účel
u okrašlovací banky. My si za to koupíme třeba ty kosy. A kdyby
bylo nejhůř, mllžeme uspořádat selskou rebélii.

A za koho že to pisatel mluví? Raději jen za sebe, ale na krášlení
se zatím podHeli tito občané: Košťáková st.+ ml., Nováková, Pluha
řová. Pokorná, Roubalová, Bechyně, Košťák st.+ ml., Novák. Palát.
Vacek. Při práci se kolem nás batolilo či z kočárku pozorovalo ještě

pět malých bytostí. Jmenovaní nejsou seřazeni podle zásluh. nýbrf
podle abecedy, nejdřív dámy, potom pánové, my jsme totiž slušná
společnost.

,
~,

~.

~~w
,
{~i ..

, '; . i
..

u.J

"\ -t
I

e:..n1..
--\

~
1/

I,



~
,

ú.-~cu r ...J Pv..J

~ I"J i:u..~
.

~~ .A.)

::>

~
,

4~v oJ ev~

~ I -
~

I

_:.LVV-L. r

OJ rcAi-";; . n.u

- (") l.J- ..lK.A.. ... ~k.. bobu O .} {\'
~ ,

'-'

(j c: - ~~

. w.., 1-vX, :..Lv
~,

c..,.~(~tX-v
I

I Q,)...u-

~ I"Y'\ c...cA...
~~

I -
Y ~ ~ clu o . ~ ~

Cv~__c·~

t)- ".. I>- . .
ť.d." :".<......... ~~t0 h.oJ- 'P

1~ Á.Q; I"''t .J...J /7...AJ ••





s

* * *

- schůzka 8. září v 16 h. v parku za muzeem: Trocha práce (hrá·
bě. kosa, nůžky). plán na podzim, spol.kově novinky.

OKRAŠLOVACÍ SPOLEK

/volle

Svatá Anna, chladnO! znllla
Mimo profe~ionálnt žumaHsty. kteří musí psát článk)' denně

obZ-,'VII píši ostatní lidé z nějakého zvláštního popudu.
pro svou . 'n k'-h
Tak se pí~í dopj"y. žádosti. rížnosti a články do jl ovs 'yc no-
VUI. neboi ty nikoho neživí.

popudem se ~taJ pohled do kaJendáře. éinív~l rak obv~kle
"tkeln ly'dne abych se ubezpečil, že čas běží, abych zJ';{11

zaca· . k I"j'kč'. Je nutno dělat, ale také kdo ma sváte', je- I up ne I
nejen co . . 'č h ko, ěsl'C není-Ii zatmění anebo roZSVJcel1l ne c o v ~mu.
novy m . " ' hJ' .1'hJ . )6. července v pondelJ - Anna. Svatá Anna - c ae na
A eJ e. - žl;: ,. I'
zrána, bleskne mi. To 'abych zas začal nosit pono y a pnpravl Sl
lculicha. A najedn u ml vyvstane V mysli kaplička na kopci na~

jHovým. odkud je jeden z nejhezčích pohledli n~ mě to - Svat:l

Afl Myšlenky plynou a protože se týkají meSlu a Jeho lid,.na. • . I '
s dovolením vám je předkJádáll1.Snad někoho os OVl.

M' to amotné muselo být krásné odjakživa. Smíšen)}. spíŠé

I· I /. les pokrýval milostivě zdejší pahorky a nežil zde ni kdo,
IS na y 'h "á I . k

· kdo by e musel něčeho bát, než svých přirozenyc n:~r te '.p .
je příroda učinila. Pak se tu objevily lidské tlupy. NeJdnve o~c'as

ně a až začalo být ve Středomoří přJ1i těsno, některé s,e tu US1~tO

.. ' . valy. V neprostupném lese se začala objevovat vymycená mlsta
.' a pak už to šlo poměrně rychle s přírod?u ~ kopce. ,Po objev.u
•• ž!ulého zkáze nepodléhajíciho kovu v nustOlch potoCJch a v Sa
',' zavě a ~ásledného zjištěnI odkud ten kov pochází, rozvrtali naši

předkové kde se co dalo. Nevím,jestli se ~ám podařípředslavitsi

Jí1ovsko 14. století, kde se na pěti stech nustech hornIcky pracuje!

pře kočíme nechvalně známé husitství a následný úpadek
i snahy o znovuvzkříšení zlatých dolů a jsme v roce l716, kdy je
první zminka o vrchu svaté Anny a v ten čas postavené první
kapličce. Jak musela asi bne svítit na kopečku a oblažovat svou
přItomno ti všechny kolemjdouci, i ty bezbožné. Kaplička žila
svým klidným kamenným životem, jehož energetickým zákla-

" dem byla čistá lidská srdce. která vždy oživují věci. Léta ale bě-

· žela, až doběhla ke světlýmzítřkÚQl komunismu. Kaplička přežila
i toto období. Chátrala a nikdo ji nemohl opravit, kdo nechtěl

získat nálepku třídního nepřítele. V radostném čase po pádu ru
dov]ádců, napadlo mě při svých toulkách zdejší krajinou. že by
se staré hezké místo mohlo zrenovovat. MěÚ souhlasil a dodal

· lavičku, kterou jsme postavili s dětJni z nové JUKY.

Mé nadšení však zchladil pan farář (katolický), který na do
taz, nedalo-li by se něco dělat s chátrající kapličkou, odpověděl
ve smyslu "nejsou lidi, nejsou peníze". Protože jsem tehdy měl

dost práce s pacifikací revolucí rozvolněného žactva a snažil se
uvádět v život různé pedagogické utopie, na kapličku nezbylo
v hlavě místo.

. Naště tí jen na pár let. V rámci své současné pracovní náplně
Je ml milou povinností obejít občas naučnou stezku muzea za
účelem zjištění stavu vandalismu v regionu. Je vcelku utěšený,
sle7:ka eXJstUje, oprav není tolik co na začátku, nechtěl bych to
zakřl~out. Ale ty . tará svatá Anno, co s tebou uděláme?Stojíš tu
u nove laVIčky a cedule jako stará nešťastnice. Ale neboj se, něco
ted ~7~ Uděláme.. Přece je tu obec věřících, je tu okrašlovací spo
lek ~)~oU tu VŠichni dobří lidé další. Začneme takto: Ve středu
~. zan v l8 hodin zvu všechny aktivní zájemce o obnovení staré
lo~nlcké kapliéky sv. Anny před vrata muzea. Bude-li chtít pr-e
Vlll hlaV,ní .slovo (a hlavně práci) církev _ což je jistě žádoucí
pozve nas JIsté do vy'ch - N I' . , '... ~ pro tor. e- I. uvua nás svatostánekmuzea PnJdte . , 'I . .
tl '. s lea nyml nápady, které nepotřebUJ'í téměř žádné
mance Jděte se na í 'd--
rOvněž 'h d ' mst? neJ r1v podívat, je tam hezky. Uvítáme
kdy byl o n?VJérne ,zpravy, kdy byly zasazeny lípy u kapličky

y necll Ivě orezány kd . k . '
(staré fotk I , " y a ja v Ulll1ulosti místo vypadalo
bv mél y.~ ap. Nepočuejte s rozbředlým tlacháním "hi'tzka
. a tru ně a věcně zjistil. co budeme dělat. Díky.'



S,-atá Anna podruhé
Před týdnem jsem se vdt~lz do~ol~né v .Krkon~Šich_ .ale

'I 'senl dOJ·em. J'ako bych pnJel z Jmc zeme. Byl Jsem n.ld-me J . .,...,
Š t ln J

'ak se tamní tmají o své okolí. pkou pe.CI vcnuJIen I - . \.... \.
. _ '01 domům. ale I naprosto anonYI11I11mu "nz"u u ce~-

nejen SV) . ' ., '1' I. I".
1 .'ce v parku bOŽIlTI mukam v poh CI o ame e "ap I(;cety aVIC, h' I .

tr
• e lé v lese. Jistě. mají šikovného starostu a bo ate rOl a

Z ac I " M'" tk za hranicemi a tJ se o \ še postaraJI. .u,zet~ ml ~ponova .

VYt 1 phpadé J' e ale v Krkonoších mimoradne sJ1na koncen-
Oll o I ...-

tra dobry'ch starostů a bohatých rodáku, a e spravne tuslte,
ce . 0_ kd'

že tak to není. Ani dobrý starosta sám nIc nezmuze, yz na-
razí na nezájem svých spoluobyvatel. Mají snad tamní radši

své obce než my?
Trochu oklikou jsem se dostal kjádru věci. 8.9. v 18 hod.

se konala schl"tzb v jílovském muzeu na téma: Boží muka n:J
sv. Anně. CJ1em bylo. abychom si utÍ'Ídili n~izory a domluvili
se na dalším po tupu. A kolik se nás z celkem dvoutisícového
mě ta sešlo) Slovy 5. Opravdu nás už nic nezajímá? Je nám
jedno. kde žijeme a jak n:J'e okolí vypadá? Cožpak je tak
těžké udělat pro nás i pro ~ebe těch pár kroků :J ukázat sebe
a svuj názor? Vždyi tohle je přece naše město a naše věc a pod
statná část z nás tu bude žít ještě pěkných pár Jet a vše, co
uděláme. bude pro n~ís. Tak proč se neprojevíme? VždyťHla
vě je jisté plné šikovných a chytrých lidí, kteří mají co nabíd
nout a vědí. jak pomoci.

A pro ty. kteří mají zájem. ale prostě nemohli přijít, jsou
určeny další řádky. Katolická církev se zřejmě o dan o~ud

božích muk nezajímá a nijak se neprojevila, vešli jsme tedy
.,na vlastní pěst" v jednání s Památkovým útvarem při Okre'
ním úřadě Praha-záp:Jd. Konkrétně - pí. ing. Jedličková je

našemu úsilí velmi nakloněna.V r~ímci svých možností nám
pomůže a poradí, popřípadě doporučí i další odborníky. I á
sledné jednání povedeme až v době red. uzávěrky těchto no
vin a o všem Vás budeme samozřejmě informovat. Tak to je
v kostce vše. co jsme zatím pro boží muka na sv. Anně
udělali.

A za koho vlastně mluvím? Jsme ofíciúlně registrované
občanské sdnlžení s názvem Okrašlovací spolek města Jílo
vého. S nápadem na jeho obnovení (úspěšně fungoval do
2. svčtové vúlky) přišel Ivo Nevečeřal z regionálního muzea
v JJ1ovém. Ten je též hnacím motorem, mozkem a nejaktiv
nějším členem. Jsme sdrulení otevřené a rádi přivítáme ve
svých řad,ích další členy. aším hlavním pomocníkem jsou
doposud kosy, hrábě. montérky ... , ale chceme své aktivity
rozšířit a k tomu jIstě potřebujemepeníze. Víme samozřejmě.

že ne každý má čas a chui po práci (kdy se většinou schází
me) jít s námi na "druhou směnu", ale přesto by mnohý rád
pomohl. Finančníobnos (I drobný) či sponzorský dar je dob
rým a prospěšným prostředkem. jak projevit sympatie a pod
pOIU našemu úsilí. O své peníze se bát nemusíte. Jílové je
malé město a všichni se tu pi'ece dobře známe. ;Vláme spous
tu mípadů a s Vaší pomocí se je jistě podaří realizovat.

Obracejte se na nás, bud' přes redakci Jílovských novin či

pi'es jílovské muzeum.

1. Košťák lili.

Mínění pana faráře Polinského: Památky ctíme, jsme pro
jejich udržování. ale peníze bohužel nemáme.

•



Podací líste...-----_--=....::.=! vyhrazeno pro .1td_bOl udale po~ty

25. 01 Jílové U Prahy

R 020755 370 R

201

16.00lč

1

16253 Sl 4

Placeno v hotovosti: 6.S0Kč

""" Ut/. { ~ .. ':::"::::::::::::'::":':'...._ .c ,..~ _ '!..~~,... . .•.... ................•....

<f'~ ~ Cena Kč
: : -:-..... f y o,. :::: •• :::':::: .. :::::.:.::.:~::::

.... i O ; (); ,,: .
, ..- t! ~ ~ : ~ : , - ,"

Odesílatel

Druh Z415ilky

11-1)36 ~fl 05)

Poznámka

254 Ol Jílové U Prahy

R 015502 712 R

17.09.99 0.016kg 17J01

Placeno v hotovosti:

Hmolnost

Poll'lámka

?k1ceno v hOIOVO:'ótl

201

12.60Kč

35 56

12.60Xč

Vypllltné

Placeno" hotovo.tl



,l 1..0

d.v ' •

MINISTERSTVO VNITRA
H2 20 Praha 1, U Obecního domu c.3

----
Č.j.: VS/l-l/ 41 311/99-R V Praze dne 22. 9. 1999

Mgr. Ivo Nevečeřal

Holíkova 462
254 Ol Jílové u Prahy

---------------------------------------------
Věc: registrace
PřiI.:

Okrašlovací spolek v Jílovém u Prahy

V přiloze zasíláme stanovy opatřené doložkou o provedené registraci. IČO přiděluje, na
základě Vaší žádostí, divize Českého statistického úřadu v příslušném krajském městě..
~~ružením se sídlem v Praze a na území Středočeského kraje přiděluje IČO Česh.-ý statistický .
urad Praha 8, Sokolovská 142. .

Za 'pc'vnost: M-.
JUDr. Ivana Breburdová, V.r.

pověřena řízením úseku
sdružování



9



Památkový ústav středních Čech v Praze
Sahinom 5, Ob~'odnípošta - pošL schr. 45, 13000 Praha 3

.- Dne /(2. A"- 1999

~C?/ot"a7J,íIkt(Ý! l(t'1 UIW~lr,Ai5f /?v - .-z S1- 61J Okresrctfiřad Pr -zapad
referát r . nální rozvoje
Po alská 19

2825 Praha 2

-

Vyjádření podle usl. §14 zák Č 20/1987 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Věc:;J/7.,gV~() ('a"- l/ -/t& C( /:OVC(!o~. tc~ ~v,

r 6y'_f'/~./OVO~ !jl @di'. ~1Iqc)~e?1íFr-. L,

'i (fh/ /' ~l. / h O~62 fl~~ tCi.l)h (' 'Vf r- (U7Jr'1 'd I U&f'Ot- tu, t~ h
~2j<I~ 2e ~,/iÝclo t1_~-~ec.l ~ cf:e '2 tv;) Ur.l.( I (ud 1-_ 1'-ť?,1-ett- _f2q /'ť~

hr 'K..e.VI. Ch::,l-lA. z.-~ vqt2ehh ~f; l/l/J -e 4. (cq2t( J Cť .e.'''-

'-út!-ruft4° ~~/'- ~~o:e-.-- Ú c ~ g. L ~~ _ J f-8-v~ ťf~

re ~ ta~e~. (~~<''Í. "'
/-4 'iLd.e~ ~z:.c:f!-l- cf..v /7)~ ~~f ei'~ : "'/ 1/ lr~~,i~I/i~ ~ d,

()potr~ o~ i'fe'7" tl4.f-t 4~{ Yki. YI1 F41' tt{éel'" ]/ ů~~ \;~
{(Ve. J<w~ l~I~ ~ ?-.) hu. rk-ť clo _" ..v1- I3v,lJ:-o -te~iz,,(~~ _4~ -
t.r:.t;j~ ·~to Jl/J-rt!J'3-~{)-<.{ aC1- ~ .t~S"" ~ ~ ťt- ::~Sé'1t 'J

~()bh ri.... 1~1A ~f1.t -c.rl--~ ~'r l/q "'h ~ (<;Wrfcc I

~ ~.l~i~ c1~~~vt. ~ ~/l( Ir;) jJ (0 '1// /t-;;.l'11'.t, Jt-f!e7-
J::~~~fJf'o-vefTJca~o 10241t-,,; tzccr.f1>-~~-G.id'7'1'

uceOl: ~to vyjádření ~ podkladem pro závazné stanovisko <{kresniho úřadu J

Padna rP'V 1;aJ~o Zd památkový architekt pro okres Praha-západ
f{ . 'r--q .J/rotl1/t L. Pam'lkový ústav stiednich Čech v Praze

2J] ': d-(Aj~'1Q fr'ěba ,?-d.tL7-v éJ6cf,,6, td,A,
l1~ ~ Ot t"r- 111f'q 97< . t~ ,-J

Pt l•
fl?..... ť , orD.... Wto 271 o ~10 l/ l.ú!-ko (j fli Cf 'r' Q

Iat""---f('~.~ .f6: t"f/f.., 'oJ "l",cf.,'/ 0:, CI N> 7 r. 1fkl'. / k ~(crl:o

''1(; ';-'11" ť1t (J) 1< Ill~ 1?/~-4!' Jv;~ ~(.)f'el J1l./ te,pť, c~ý v't14'd1''í-



) -

'" J



_r
f,~r

(

'1 J Cú
. G:.., :

, Okrašlovací spolek

založeno 1892

Jílové U Prahy

OkrašlovacÍ spolek

založeno 1892

Jílové II Prahy



Okrašlovací spolek
Ministerstvo vnitra zaregistrovalo Okrašlovací spolek

a schválilo jeho stanovy. Ty budou zveřejněny také ve vývěs

ní skříňce u Tržnice p. Vladyky.
Členové Okrašlovacího spolku upravili v říjnu pomník

a jeho okolí na Svaté Anně.

Kontaktní adresa pro nové členy spolku, případně finanč

ní dary a jinou podporu: OkrašlovaCÍ spolek, statutární zá
stupce - p. J. Nevečeřal, Regionální muzeum Jílové u Prahy.
Tel. 995 1736.

-"i r • -j i I



-ák-

-ivone-

STANOVY

Okrašlovacího spojku v Jnovém u Prahy

, ?krašlovací spolek v Jílovém u Prahy je občanskýmsdru
zemm s cnem ochrany přírody, krajiny a lid ké morálky. Chce
navázat na tradici tejnojmenných spolků zakládaných na
našem území ke konci minulého století. Proto je i část pře

vzata ze vzorových tanov z roku 1911.

.Účelem sp?lku je: Okrašlovat a zvelebovat spolkové síd
Jo I Jeho okolJ. Budit v ude pocit sounáležitosti s přírodou

a mys~ pro ,~ásu. Chr~nit fO tlinstvo. živočišstvo,jakož i geo
loglcke zvlastnostl a razovllo .ti spolkového půsohiště (Jílov-
ko), pečovat o ochranu památek všeho druhu a zachování
zvl~~tno ti mí~~opi ných v~bec. V dobách pokleslé morálky
snazl.t, s~ o JeJl. po.vznesem předev'ím vlastním příkladem

a dalslJTIl nenásl!nyml cestami.

Prostředky k dosaLení účelu: Příspěvky členů a státních
institucí, ,sponzo:ské darya pro. tředky získané veškerými zá
konem pnpustnyml aktivitami polku.

Metody: Sc~ůzky,za~ně~ené k ~bnovení a zkrášlení pře

d:m vytlp'o~an~ch,mlst Cl zr~zovál1l nových estetických prv
ku v kraJlIle. Pn techto akclch spolupracuje spolek s MěÚ
a všemi, kdo mají co do činění s přírodou a krajinou.

Členové, jejich práva a povinnosti: Členové spolku mo
hou být osoby fyzické i právnické (vždy bezúhonné), u osob
mladších 18 let je třeba souhlas rodičů. Členem se stává ten.
kdo souhla í se tanovami a zaplatí roční členský příspěvek.

Práva jsou volit, být volen. vystoupit ze spolku, podílet se na
veškeré činnosti. Povinno tí je uhradit členský příspěvek

a alespoň I krát ročně se zúčastnit spolkové akce.

Správa spolku: ejvy' ím orgánemje valná hromada spol
ku, ~ter? se kO,ná 1 krát ročně. Ta volí vždy nejméně tři členy

spravl1lho vyboru: Předsedu, jednatele (místopředse

du, ekretáře), ho podáře a případně další. Správni výbor řídí

veškerou činnost spolku v průběhu roku.
Děkujeme.

* * *

.I'/- vI 'h IkZ činnosti Okras ovac) o spo u
Ph úpravě kap- ;q~~:-=:=======

ličky na sv. Anně
narazi I i členové

Okra-Iovacího spol
ku na dva kusy roz
valeného pomníku.

a větší části je vy
tesán letopočet

1905. Obracíme se
na pamětníky

s prosbou - můžete

nám sdělit podrob
ností? (Kdo a proč

nechal pomník zho
IOviť1) Pomník by
snad bylo možné dat
do původml10 stavu
a na původní mí 10.
Děkujeme za infor-

ace.

Uveřejňujeme podstatnou část stanov zageristrovaných
22.9.l.r. na Ministerstvu vnitra. Spolek věří, že bude hoden
pokračovat v kontinuitě stejnojmenného sdružení, které fun
govalo v Jílovém od roku 1892, napo ledy pak za první re
publiky. První valnou hromadu spolku po znovuvzkříšení 
vým způsobem pamětihodnou - uskutečníme brzy po No

vém roce ve středu 12. ledna v 18 hodin v jílovském muzeu.
ste srdečně zváni. Pokud budete tak laskavi a podpoříte spo

lek již nyní, číslo účtu u České spoři telny v Jílovém je

03888 18369 I 0800.


	IMG_0934
	IMG_0935
	IMG_0937
	IMG_0938
	IMG_0939
	IMG_0940
	IMG_0941
	IMG_0942
	IMG_0943
	IMG_0944
	IMG_0945
	IMG_0946
	IMG_0947
	IMG_0948
	IMG_0949
	IMG_0950

